Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

Os vereadores ao final assinados solicitam o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por

meio dos setores competentes, providencie a sinalização adequada na Av.

Washington Luiz para realizar a conversão à esquerda na rua que dá acesso à

Av. Ernesto Salvagni, inclusive determinando a colocação de redutores de

velocidade em ambos os lados da avenida (lateral do Parque de Lazer Dona

Dinha Camassutti).

Tal pedido justifica-se pelo fato de que a Av. Washington Luiz

apresenta tráfego intenso e o trecho que dá acesso à Av. Ernesto Salvagni faz a

ligação entre vários setores, o que torna o cruzamento perigoso da forma com se

encontra (Imagem anexa).

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr.

Edner Antonio Sendão Accorsi, em 20 de novembro de 2017.

WADINHO PERETTI
- Vereador –

TENENTE LOURENÇANO
- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 314/2017

Recebida em 20/11/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
20/11/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

Anexo - Imagem

Imagem do GoogleMaps: Disponível em: <https://www.google.com.br/maps/place/Av.+Ernesto+Salvagni,+Taquaritinga+-+SP,+15900-000/@-

21.3942746,-48.5024212,695m/data=!3m1!1e3!4m5!3m4!1s0x94b939111b1cf695:0xc3df415448392976!8m2!3d-21.3939575!4d-48.5090964>.

Acesso em 16/11/2017.

https://www.google.com.br/maps/place/Av.+Ernesto+Salvagni,+Taquaritinga+-+SP,+15900-000/@-21.3942746,-48.5024212,695m/data=!3m1!1e3!4m5!3m4!1s0x94b939111b1cf695:0xc3df415448392976!8m2!3d-21.3939575!4d-48.5090964
https://www.google.com.br/maps/place/Av.+Ernesto+Salvagni,+Taquaritinga+-+SP,+15900-000/@-21.3942746,-48.5024212,695m/data=!3m1!1e3!4m5!3m4!1s0x94b939111b1cf695:0xc3df415448392976!8m2!3d-21.3939575!4d-48.5090964